Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

 Nº039/2018
Autor: Carlos Araújo

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta Câmara
Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente
Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, “indicando a criação de uma
Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados do município de
Primavera do Leste (AGER)”.

JUSTIFICATIVA:

A Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados do Município de
Primavera do Leste – AGER, exercerá as atividades de regulação dos serviços
públicos de saneamento básico, nos setoriais de abastecimento de água tratada,
esgotamento sanitário, serviço de transportes diversos, nos setoriais de transporte
público, uso de equipamentos e bens públicos municipais, Cooperfisch,
rodoviária, posto de abastecimento de aeronaves e demais serviços de concessão
a serem delegados pelo Município de Primavera do Leste – MT.

Assim justificado, aguardamos posicionamento do Poder Executivo
Municipal para o atendimento a demanda deste vereador.

Sala das Sessões, em 20 de agosto de 2018.

Carlos Araújo
Vereador - PP